[image: Imagem relacionada]CÂMARA MUNICIPAL DE FARIA LEMOS
CEP: 36840-000    -   Estado de Minas Gerais
Rua Coronel João Marcelino, 186 – CNPJ: 26.114.819/0001-73

INDICAÇÃO Nº 028/2025

De: Câmara Municipal de Faria Lemos/MG
Vereador: Leonardo Paz
Para: Prefeitura de Faria Lemos
C/C.: Gabinete do Prefeito
Assunto: Solicitação (faz)
Data: 02/04/2025

Indico ao Chefe do Poder Executivo Municipal, nos termos do artigo 88, Inc. III e art. 116 do Regimento Interno, a criação de uma data oficial no calendário municipal para a realização de um "Dia da Corrida Rústica".

Justificativa
A realização de uma corrida rústica promoverá a prática esportiva, incentivará hábitos saudáveis entre a população e fomentará a interação social e o turismo local. Além disso, eventos dessa natureza contribuem significativamente para a qualidade de vida da comunidade, despertando o interesse pelo esporte e pela valorização dos espaços públicos.
Sendo assim, indico que sejam realizados estudos técnicos e administrativos para a implementação dessa iniciativa, com a definição de uma data adequada para a realização do evento, bem como a viabilização da infraestrutura necessária para garantir a segurança e o sucesso da corrida.
  Faria Lemos, 02 de abril de 2025.
Atenciosamente,

_______________________________________________________
Leonardo Paz
Vereador da Câmara Municipal de Faria Lemos
Rua Coronel João Marcelino, 186, Centro – Faria Lemos/MG – CEP: 36840-000 – Tel.: (32) 3749-1230 – E-mail: contato@camarafarialemos.mg.gov.br

image1.jpeg